
  

Iepakošanas 
vadlīnijas 
klientiem

Publicēts 2023. martā. 
Šis dokuments attiecas uz 
FedEx un TNT sūtījumiem.



Saturs

Sūtījumu izmēra un svara ierobežojumi 3

Vispārējās iepakošanas vadlīnijas        4

Iepakošanas metodes        5

Pakas aizlīmēšana  7

Pakas adresēšana un marķēšana                 7

Speciālsortimenta sūtījumu iepakošana 8

Kravas sūtījumi  10

Bīstamu preču sūtījumi  13

PAZIŅOJUMS! Šīs Iepakošanas vadlīnijas tiek sniegtas FedEx un TNT klientiem Eiropā, lai palīdzētu samazināt 
zaudējumus vai bojājumus nepareizas iepakošanas dēļ. Šis dokuments nav paredzēts kā visaptveroši norādījumi 
sūtījumu, ko FedEx un TNT pieņems transportēšanai, iepakošanai. FedEx un TNT nesniedz nekādas tiešas vai netiešas 
garantijas saistībā ar šo informāciju. Pilnu atbildību par pareizu iepakošanu uzņemas sūtītājs. Ja preces vai vienības nav 
pilnībā iesaiņotas ārējā sūtīšanas konteinerā, kastē vai iepakojumā, var tikt piemērotas papildu apstrādes izmaksas. 
Skatiet aktuālo Pakalpojumu rokasgrāmatu, lai iepazītos ar noteikumiem, nosacījumiem un ierobežojumiem, kas attiecas 
uz FedEx un TNT piegādes pakalpojumiem. 

2.



Augstums

Platums
Garums

Apkārtmērs ir 
(2 x platums) + (2 x augstums)

Uzņēmumā FedEx mēs zinām, ka pareiza iepakošana var palīdzēt nodrošināt 
drošu sūtījumu ierašanos. Tādēļ mēs piedāvājam vispārējas iepakošanas vadlīnijas – 
sākot no pakas izmērīšanas un svēršanas, līdz iepakošanas metodēm, aizlīmēšanai 
un marķēšanas norādījumiem, kā arī vadlīnijas ierobežotiem sūtījumiem.

Sūtījumu izmēra un svara ierobežojumi
     Izmantojot FedEx Express starptautiskos 

pakalpojumus, varat sūtīt pakas, kuru svars 
nepārsniedz 68 kg, garums nepārsniedz 274 cm un 
garums un apkārtmērs nepārsniedz 330 cm.

     Izmantojot FedEx Express® kravas pārvadājumu 
pakalpojumus, varat sūtīt atsevišķus uzkrautus 
paliktņus, kuru svars ir 68 kg vai vairāk. Uzkrautiem 
paliktņiem, kuru svars pārsniedz 998 kg vai kuru 
augstums pārsniedz 178 cm, garums pārsniedz 
302 cm vai platums pārsniedz 203 cm, ir nepieciešams 
iepriekšējs apstiprinājums.

     Lai uzzinātu izmēru un svara ierobežojumus TNT 
sūtījumiem, apmeklējiet vietni tnt.com.

Iepakošanas vadlīnijas klientiem

Apjoma svara (DIM) aprēķins
Apjoma svars attiecas uz situāciju, kad paka ir relatīvi viegla 
attiecībā pret tās tilpumu. Ja apjoma svars pārsniedz 
faktisko svaru, maksas tiks piemērotas, pamatojoties uz 
apjoma svaru. To aprēķina atbilstoši tālāk norādītajam.

    Reiziniet garumu ar platumu un ar augstumu centimetros.

     Starptautiskiem sūtījumiem – daliet ar 5000. 
FedEx® Regional Economy un FedEx® Regional 
Economy Freight pakalpojumiem, DIM dalītājs ir 4000. 
FedEx Regional Economy un FedEx Regional Economy 
Freight pakalpojumi ir pieejami tikai atsevišķiem 
klientiem. Lai uzzinātu vairāk, sazinieties ar vietējo 
tirdzniecības pārstāvi.

     Salīdziniet apjoma svaru un faktisko svaru 
Apmaksājamais svars ir lielākā vērtība no faktiskā 
svara un apjoma svara.

Apjoma svars neattiecas uz sūtījumiem FedEx 
iepakojumā, tomēr, ja FedEx® iepakojums – paka 
Eiropā pārsniedz 0,0154 m3, var tikt piemērots 
apjoma svars. FedEx® iepakojumam – kastei tiek 
piemērota minimālā svara maksa.

Maksimālie paku izmēri tiek noteikti, pamatojoties 
uz pakalpojuma veidu. Lai uzzinātu maksimālos 
izmērus, skatiet vietnē fedex.com pieejamo 
pakalpojumu rokasgrāmatu.

Visas FedEx pakas, kas pārsniedz šos  
standarta izmērus, tiek automātiski uzskatītas 
par FedEx International Priority® Freight, FedEx 
International Economy® Freight vai FedEx® 
Regional Economy Freight, un tām tiek piemērotas 
attiecīgas maksas.

Garuma un apkārtmēra mērīšana
Garuma un apkārtmēra formula ir vienkārša. 
To aprēķina šādi.

     Izmēriet pakas garumu, augstumu un platumu.

     Garuma un apkārtmēra kopsumma ir vienāda ar garuma, 
divkārša platuma un divkārša augstuma kopsummu.

Garuma un 
apkārtmēra 
formula

Ja paka sver vairāk par 34 kg, 
uzklājiet tās diagonālajiem 
stūriem dzeltenas un 
melnas krāsas drošības 
smagsvara marķējumus 
(apzīmējums“Heavy”).

3.

Saturs

https://www.tnt.com/express/lv_lv/site/how-to/calculate-size-and-weight.html
https://fedex.com/lv/downloadcenter?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023


     Pudeles, kas satur 
šķidrumu, novietojiet 
vertikāli. Izmantojiet 
iekšējo blīvējumu un 
perforētu noņemamu 
vāciņu. Iekšējam 
iepakojumam jāspēj 
saturēt noplūdes.

     Ievietojiet vienības, kuras varētu tikt bojātas pie 
normālas apstrādes, piemēram, nosmērētas, 
marķēšanas vai uzlīmju līmēšanas laikā, aizsargājošā 
ārējā kastē.

      Neparastas vai neregulāras formas vienības 
jāiesaiņo un jāaplīmē vismaz visas asās malas 
vai izvirzījumi.

     Pirms pakas aizlīmēšanas ievietojiet tajā papildu 
marķējumu, vizītkarti vai veidlapu ar nosūtītāja 
adresi un tālruņa numuru, saņēmēja adresi un 
tālruņa numuru.

     Izņemiet vecos adrešu marķējumus no 
atkārtoti lietotām kastēm pirms nosūtīšanas un 
pārliecinieties, ka ārējai kastei nav caurumu, plīsumu 
vai iespiestu stūru.

     Sarullētas preces jāievieto FedEx iepakojumā – tūbā, 
trīsstūrveida tūbā, gofrētas kokšķiedru plātnes 
kastē vai redeļu kastē. Ja izmantojat redeļu kasti, var 
tikt piemērotas papildu apstrādes piemaksas.

Vispārējās iepakošanas vadlīnijas
     Izmantojiet FedEx Express iepakojumu tikai FedEx 

Express paku sūtījumiem; citi pielietojumi ir aizliegti.

     Sūtījumiem izmantojiet tikai jaunas kastes bez 
bojājumiem. Lietotu kastu gadījumā ir lielāka satura 
zaudējumu vai bojājumu iespēja.

     Ja kastes ir izturīgas, nav bojātas un visi atloki ir 
veseli, varat izmantot savu iepakojumu.

     Kokskaidu plātnes kastēm, piemēram, dāvanu vai 
apavu kastēm, jābūt iepakotām gofrētas šķiedru 

plātnes ārējā kastē.

       Smagākām vienībām 
izmantojiet kastes ar 
dubultām sienām.

     Nodrošiniet, ka paka ir pilnībā iesaiņota ārējā 
sūtījumu konteinerā vai iepakojumā. Ārējam 
sūtījumu konteineram vai iepakojumam jābūt 
izgatavotam no gofrētas šķiedru plātnes 
materiāliem, tā formai jābūt kubveida un katrai 
tā malai jābūt līdzenai. Kaut arī ir iespējams 
izmantot arī citus stingrus konteinerus vai 
iepakojumus, piemēram, plastmasas iepakojumu, 
koka kastes un metāla transporta konteinerus, 
šiem iepakojumu veidiem tiks piemērotas papildu 
apstrādes piemaksas.

      Ievietojiet nelielas pakas lielākā ārējā gofrētas 
šķiedru plātnes kastē. Ekspress sūtījumiem, kas 
ir mazāki par 18 x 10 x 5 cm, izmantojiet FedEx 
Express iepakojuma iespēju.

     Trauslas vienības ievietojiet dubultā kastē ar 8 cm 
biezu polsterējumu mazākajā kastē un ap to.

     Iesaiņojiet vienības atsevišķi polsterējuma materiālā 
un ievietojiet tās kastēs centrā atstatus no citām 
vienībām un atstatus no kastes sāniem, stūriem, 
augšas un apakšas.

Lai pasūtītu bezmaksas iepakojumu 
FedEx Express sūtījumiem, apmeklējiet 
vietni fedex.com/lv-lv/shipping/
packaging/supplies.html.

4.

Saturs

http://fedex.com/lv-lv/shipping/packaging/supplies.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023
http://fedex.com/lv-lv/shipping/packaging/supplies.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023


Iepakošanas metodes
Ievērojiet šīs vadlīnijas divām populārākajām iepakošanas metodēm, 
kā arī ieteikumus neparastas vai neregulāras formas sūtījumiem.

Iepakošanas metode – kaste kastē
      Iesaiņojiet produktu (-us) atsevišķi vismaz 5 cm 

biezā gaisa šūnveida polsterējumā vai putu 
materiālā, lai tas atbilstoši ietilpu gofrētas 
kokšķiedras plātnes kastē.

     Ierobežojiet produktu kustību kastē, izmantojot 
pildvielu, piemēram, saburzītu avīzi, brīvi beramas 
granulas vai citu polsterējuma materiālu.

     Aizveriet un aizlīmējiet iekšējo kasti, izmantojot 
H līmēšanas metodi. Tas palīdzēs novērst 
neparedzētu atvēršanu.

     Izmantojiet otru kasti, kas ir par vismaz 15 cm 
garāka, platāka un dziļāka nekā iekšējā kaste.

     Izvēlieties ietīšanas vai piepildīšanas metodi, 
lai izveidotu polsterējumu iekšējai kastei lielākajā 
stingrajā ārējā gofrētās kokšķiedras plātnes kastē.

      Sūtiet trauslus produktus atsevišķi, tos 
iesaiņojot vismaz 8 cm biezā gaisa šūnveida 
polsterējuma materiālā.

      Iepakojiet iekšējo kasti vismaz 8 cm biezā 
gaisa šūnveida polsterējuma materiālā vai 
izmantojiet vismaz 8 cm brīvi beramu granulu     
vai cita polsterējuma materiāla, lai aizpildītu     
vietu starp iekšējo kasti un ārējo kasti augšā, 
apakšā un visos sānos.

     Aizpildiet tukšās vietas ar papildu           
polsterējuma materiālu.

      Izmantojiet H līmēšanas metodi, lai               
aizlīmētu paku.

Mazāka iekšējā kaste, 
iesaiņota (8 cm) 
biezā gaisa šūnveida 
polsterējuma materiālā

Stingra ārējā 
kaste, par (15 cm) 
lielāka visās malās

Kaste kastē ar gaisa šūnveida polsterējumu

Iepakojuma materiāls 
(piemēram, brīvi beramas 
granulas) vismaz (5 cm) 
biezumā katrā malā

Kaste kastē ar brīvi beramām granulām

Iepakojuma materiāls 
(piemēram, brīvi 
beramas granulas) 
vismaz (8 cm) biezumā 
katrā malā

Iekšējā kaste

Stingra 
ārējā kaste

5.

Saturs



Izpētiet iespējas sūtīt vairākas vienības vienā 
sūtījumā. Šie padomi palīdzēs, ja vēlaties, lai        
visas vienības ierastos vienā laikā un vietā. 

Iesakām, ja iespējams, vairākas vienības             
ievietot vienā kastē. Ja tas nav iespējams, 
nodrošiniet, ka katrai vienībai ir izsekošanas              
ID un nosūtīšanas uzlīme.

      Izmantojiet kopējas kastes iepakošanas metodi. 
Tas nozīmē visu vienību ievietošanu vienā lielā 
gofrētas kokšķiedru plātnes kastē.

     Nodrošiniet, ka lielā gofrētās šķiedru 
plātnes kaste atbilst mūsu izmēra un                                      
svara ierobežojumiem.

Vairāku vienību sūtījumi

Iepakošanas metode – viena kaste
     Sūtiet produktus, kas nav trausli, piemēram, 

mīkstas preces, stingrā ārējā kastē.

      Izmantojiet pildvielu, piemēram, saburzītas 
avīzes, brīvi beramas granulas vai tādus gaisa 
šūnveida polsterējuma materiālus kā Bubble 
Wrap®, lai aizpildītu tukšās vietas un neļautu 
precēm sūtīšanas laikā kastē kustēties.

     Preces, kuras var ietekmēt netīrumi, ūdens vai 
mitri apstākļi, ievietojiet plastmasas maisiņā.

     Ievietojiet nelielas daļas vai izberamus granulu 
veida produktus spēcīgi aizlīmētā konteinerā, 
piemēram, rupjaudekla vai pret izbiršanu drošā 
plastmasas maisā, pēc tam iepakojiet to stingrā 
ārējā kastē.

      Izmantojiet H līmēšanas metodi, lai                
aizlīmētu paku.

Sūtiet to ar FedEx kravas pārvadājumiem.  
Ja paku kopējais svars pārsniedz 68 kg, lūdzu, izmantojiet kravas pārvadājumus.     
Lai uzzinātu vairāk par FedEx Freight pārvadājumiem, apmeklējiet vietni              
fedex.com/lv-lv/shipping/freight-services.html

Produkts iesaiņots 
vismaz (8 cm) biezā 
polsterējuma materiālā 

Stingra ārējā kaste 

Viena kaste ar iesaiņotu vienību

Netrausls produkts 
ar polsterējumu, 
kas novērš kustību

Stingra ārējā kaste

Viena kaste ar brīvi beramu granulu pildījumu

Oriģinālais 
ražotāja 
polsterējums

Piederumi

Oriģināla 
ražotāja kaste

Iepakojuma 
materiāls

Ārējā kaste

(Kopējas kastes metodes paraugs sūtīšanai ar oriģinālu 
ražotāja iepakojumu.)

6.

Saturs

https://www.fedex.com/lv-lv/shipping/freight-services.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023


Pakas adresēšana un marķēšana
     Novietojiet piegādes informāciju pakas       

iekšpusē un ārpusē. Iekļaujiet pakas saņēmēja     
un savu adresi.

      Izņemiet vai nosvītrojiet vecos adrešu 
marķējumus uz ārējās kastes.

      Nosūtīšanas uzlīmes un iepakojuma kabatiņas ir 
jāpiestiprina pie viena pakas sāna vienā virzienā.

     Nelīmējiet marķējumus ap stūri vai tieši uz      
pakas malas vai šuves.

      Novietojiet nosūtīšanas uzlīmes uz pakas lielākās 
virsmas. Kaut arī mēs nevaram nodrošināt 
tādu marķējumu kā “Up” bultiņu vai “This End 
Up” atbilstību, pareiza nosūtīšanas uzlīmju 
novietošana palielina iespēju, ka paka atradīsies 
pareizā orientācijā.

      Lai novērstu skenēšanas problēmas, neuzklājiet 
lenti, ietīšanas materiālus vai citus materiālus 
nosedzot nosūtīšanas uzlīmi. Nosegts svītrkods 
nav nolasāms.

     Izmantojiet piesienamās zīmes transporta 
koferiem (tostarp izstāžu vitrīnām), golfa somām, 
slēpēm un bagāžai.

Pakas aizlīmēšana
      Izmantojiet spiedienjutīgu plastmasas lenti, 

ar ūdeni aktivējamu papīra lenti (vismaz 27 kg 
pakāpes) vai ar ūdeni aktivējamu stiegrotu lenti, 
kuras platums ir vismaz 5 cm.

     Uzklājiet lenti uz atlokiem un šuvēm ārējās kastes 
augšdaļā un apakšā vienmērīgi. Izmantojiet H 
līmēšanas metodi.

      Neizmantojiet celofāna lenti, līmlenti, maskējošo 
lenti, diegu vai virvi paku aizlīmēšanai. Kā arī 
neizmantojiet plēves, elastīgās plēves vai Bubble 
Wrap materiālus ārējās kastes iepakošanai.

      Plēves apvalku drīkst izmantot putu polistirola 
(EPS) putu dzesētāju iepakošanai, ja tas 
apstiprināts FedEx Packaging Lab. Jautājumus 
par apstiprinājumu rakstiet uz e-pasta adresi 
packagingservices@fedex.com. 

Plēves apvalku nedrīkst izmantot ap gofrētas 
šķiedru plātnes kastēm, gofrētas plastmasas 
kastēm vai citiem transportēšanas iepakojumiem, 
kas izgatavoti no plastmasas, metāla vai koksnes. 
Elastīgo plēvi un Bubble Wrap materiālu nedrīkst 
izmantot kā nelielu paciņu ārējo iepakojumu.

     Paku nedrīkst pārsiet ar metāla, plastmasas 
vai auduma saiti. Tomēr tā ir pareizi jāaizlīmē, 
izmantojot H līmēšanas metodi.

Izmantojiet 
piemērotu 
maršruta uzlīmi, 
aviopārvadājumu 
pavadzīmi vai 
adreses uzlīmi

H līmēšanas metode

7.

Saturs

mailto:packagingservices%40fedex.com?subject=Approval%20enquiry


Vispārējas vadlīnijas unikālām vienībām

     Mākslas darbi. Uzklājiet maskējošo lenti 
krusteniskā rakstā uz stikla virsmas, lai novērstu 
stikla sašķelšanos. 

     Fotogrāfijas un plakātu statīvi. Pielīmējiet 
ar lenti līdzenas vienības pie stingra materiāla, 
piemēram, saplākšņa, plastmasas vai gofrētas 
šķiedru plātnes slāņu polsterējuma; vai arī 
ievietojiet drukāto materiālu starp diviem 
gofrētiem polsterējumiem un salīmējiet abus 
polsterējumus gar visām šuvēm kopā ar lenti.

      Neattīstītas fotofilmiņas. Skaidri marķējiet 
pakas, kas satur neattīstītas fotofilmiņas.                 
Ir pieejami īpaši marķējumi.

      Stīgu mūzikas instrumenti. Atslābiniet stīgu 
spriegojumu, lai likvidētu spriedzi uz instrumenta 
kaklu. Ievietojiet instrumentu stingrā kastē ar 
polsterējumu, lai novērstu bojājumus.

      Drukāti materiāli. Novietojiet drukātus 
materiālus stingri kopā, lai novērstu to kustību.           
Pirms iepakošanas ārējā gofrētas šķiedru      
plātnes kastē ar dubultām sienām nodrošiniet 
pietiekamu polsterējumu.

Speciālsortimenta sūtījumu iepakošana
Dažiem sūtījumiem ir nepieciešami detalizēti norādījumi par pareizu 
iepakošanu, lai nodrošinātu piegādi neskartā stāvoklī līdz galamērķim. 
Nākamajā lapā ir sniegti ieteikumi vienībām, kurām nav nepieciešamas 
šādas specifiskas vadlīnijas.

     Sarullētas preces. Cieši ietiniet sarullētas 
preces, izmantojot vairākus slāņus izturīgas 
plastmasas plēves,  
un notiniet ar plastmasas 
iepakošanas lenti. Pēc 
ietīšanas ievietojiet 
sarullēto preci  
FedEx tūbā vai  
šķiedru plātnes kastē. 
FedEx neuzņemas  
atbildību par bojājumiem,  
kas radušies nepietiekamas  
aizsardzības dēļ.

     Riepas un riteņi. Ievietojiet kastes apakšā 8   
cm biezu burbuļu polsterējumu. Ievietojiet riepu 
kastē. Ievietojiet 8 cm biezu burbuļu polsterējumu 
vai citu polsterējumu kastes sānos un augšdaļā. 
Aizlīmējiet kasti un uzlīmējiet kastes augšā 
nosūtīšanas uzlīmi.

     Vīns. Divu vienību veidots polistirola iekšējais 
iepakojums, kas nosūtīts ar rievotu dubultas 
sienas gofrēta materiāla ārējo konteineru vai 
iepakojumu. Visiem aizvēršanas atlokiem gan 
augšā, gan apakšā jābūt pareizi aizlīmētiem ar 
spiedienjutīgu lenti.

8

Saturs



Banķiera kaste, uzglabāšanas kaste, 
arhīva kaste, dokumentu kaste, 
kopēšanas papīra kaste

Šīs kastes ir paredzētas transportēšanai uz paletēm 
un uzglabāšanai, nevis atsevišķai transportēšanai. 
Tomēr šādas kastes var sekmīgi sūtīt ar pareizu 
pastiprinājumu un nepārsniedzot noteiktus 
parametrus. FedEx pieņems šādus sūtījumus, bet 
stingri ieteicams ievērot tālāk sniegtos kritērijus:

     Kopējais sūtījuma svars nedrīkst pārsniegt 14 kg.

      Izmantojiet sūtījumiem tikai jaunas kastes bez 
bojājumiem. Lietotu kastu gadījumā ir lielāka 
satura zaudējumu vai bojājumu iespēja.

     Nostipriniet kasti ar 5–8 cm platu plastmasas 
spiedienjutīgu lenti kastes garumā, platumā un 
ap perimetru divās vietās. Kad tas ir pabeigts, 
lentei visos kastes sānos jāatgādina spēles 
"Desas" laukums.

     Ja kaste nav pilnībā 
piepildīta ar produktu, 
aizpildiet tukšumus ar 
iepakošanas materiālu, 
piemēram, Bubble Wrap 
materiālu, saburzītu 
ietinamo papīru (avīzi 
neizmantot), vai brīvi 
beramām granulām.

     Divu vienību kastu sūtījumu gadījumos 
identitātes noteikšanas nolūkos uzlīmējiet 
nosūtīšanas uzlīmi gan uz vāka, gan sānā.

     Ja iepriekš sniegtie ieteikumi netiek izpildīti un 
nav iespējams nodrošināt sūtījuma atbilstību, 
ievietojiet materiālu jaunā gofrētas kokšķiedru 
plātnes kastē vai izmantojiet sūtītajam 
produktam atbilstoša izmēra, svara un izturības 
kasti kastē.

Kastes 
augšpuse

Kastes apakšpuse

Speciālsortimenta sūtījumu iepakošana

“Desas”  
aplīmēšanas 

metode

9

Saturs



Palešu un kravas sūtījumu iepakošana

Kravas sūtījumi ir jāiepako, lai uz jūsu sūtījuma 
varētu kraut citus kravas sūtījumus. Pārliecinieties, 
vai kravas sūtījumi ir ar saitēm un elastīgo plēvi 
piestiprināti pie paletes un vai saites ir abos 
virzienos. (Paletes, kur krava ir nostiprināta tikai ar 
elastīgo plēvi, netiek pieņemtas.)

Neizmantojiet gofrētas vai kokšķiedru plātnes 
paletes. Visi kravas sūtījumi, kuru svars ir 68 kg 
vai lielāks, ir jānostiprina pie pamatnes, kuru var 
pārvietot ar autoiekrāvēju, kas atbilst lietošanai 
ar palešu domkratu. Tālāk ir norādītas tipiskas 
pamatnes specifikācijas autoiekrāvējam vai palešu 
domkrata konfigurācijai.

Lai mazinātu kravas bojājumu vai aizkavēšanās 
iespēju, nodrošiniet, ka visa vienas vienības         
krava, kas ir smagāka par 68 kg, ir nosaitēta visās 
pusēs ar izturīgām metāla vai lūzumizturīgām 
plastmasas saitēm.

Ja krava ir viena vienība stingrā konteinerā 
(saplākšņa, metāla) un ir smagāka par 68 kg, to 
nav nepieciešams nosaitēt, ja tiek izmantoti ārēji 
fiksatori vai skavas. (Līme, naglas vai skrūves nav 
pietiekams risinājums.)

Sūtījumi, kas kvalificējas kā kravas pārvadājumi, ir atbilstoši jāiepako.

Kvadrāta formā 
sakrautas kartona kārbas

70. izmēra 
elastīgā plēve

Nepārsniedz pamatni

Apsaites 
caur tukšumiem

Vienības līdz  
997 kg (2200 lb)

178 cm

69 cm minimālais 
platums, 9 cm 
minimālais augstums 
palešu domkrata 
ievietošanai

Kravas sūtījumu iepakošana

Leņķa dēlis

10

Saturs



Pirms lietošanas pārbaudiet, vai nevienai paletei nav nolietojuma pazīmes.
Pareiza paletes izveide ir ļoti būtiska, jo tas 
ievērojami ietekmēs sūtījuma integritāti.

     Pareizā metode, kā nodrošināt stabilitāti un 
izturību ir kraut kastes kolonnās. Tas ietver kastu 
novietošanu tieši vienu uz otras, lai iegūtu kuba formu, 
pārliecinoties, ka kravas augšpusē ir līdzena virsma. 
Lūdzu, pārbaudiet, vai kastes uz paletes iederas 
pareizi un neatrodas pāri paletes malām.

     Kastēm, tās novietojot vienu uz otras,  
ir jāpārklāj vienai otru; tā dēvētā mūrniecības metode, 
ja atsevišķas kārbas un to saturs veido  
stingru vienību.

     Lūdzu, novietojot kastes uz paletēm, ņemiet vērā, 
ka, ja kaste ir piepildīta tikai daļēji, tā viegli var tikt 
saspiesta zem citu uz paletes novietoto kastu svara. 
Tādēļ visa tukšā vieta kastē ir jāaizpilda ar piemērotu 
polsterējuma materiālu, t. i., putu materiālu, gofrētu 
kartonu u. c.

     Nenovietojiet kastes uz paletes piramīdas formā, jo 
augšējās virsmas trūkuma dēļ tiek pavājināta kopējā 
iepakojuma struktūra un saturs var tikt pakļauts citu 
sūtījumu radītiem bojājumiem.

Parasti uz paletēm novietotu kastu bojājumi transportēšanas laikā rodas tādēļ, ka 
sūtījums nav pareizi sakrauts, iesaiņots vai nostiprināts. 
 
Mēs pieņemam tikai tādus sūtījumus, kas atbilst aizsardzības, plēves apvalka un                  
nosiešanas vadlīnijām:

     Augšējais un apakšējais kravas aizsargpaliktnis 
palīdz samazināt bojājumus sūtījuma augšdaļai un 
apakšdaļai. Stūru vai malu dēļiem jābūt uzstādītiem 
visā paletes garumā, lai palīdzētu stabilizēt kravu un 
aizsargātu kastu malas katrā paletes stūrī.

     Divu saišu nosiešana katrā sānā, kopumā četru, 
parasti tiek lietota iesaiņotās kravas nostiprināšanai 
pie paletes. Nosiešanu un/vai ietīšanu var izmantot 
vairākām rindām, lai iegūtu papildu stabilitāti. 
Pastāv dažādi nosiešanas veidi, tostarp ar tēraudu, 
polipropilēnu, neilonu vai poliesteri. Smagām kravām 
ieteicams izmantot īpaši izturīgus nosiešanas līdzekļus, 
piemēram, tērauda, jo tie nestiepjas.

Saites

Paletes izveide

11

Saturs



Ietīšana plēves apvalkā
     Ietīšana plēves apvalkā ir svarīga kravas  

iesaiņošanai un vienību nostiprināšanai pie 
paletes. Tā ir iepakošanas metode, kas ietver 
plānas, elastīgas plastmasas plēves ciešu 
aptīšanu ap kravu.

     Plēves apvalks ir jāieloka starp paleti un 
apakšējo kastu rindu vai jāpiesien pie paletes 
apakšas. Apvalks ir jātin ap kastēm spirāles 
formā uz augšu, nodrošinot, ka apvalks pārklājas. 
Kravas augšā plēve jānostiepj pāri stūriem un 
pēc tam spirāles formā jātin līdz apakšai, ļaujot 
tai nedaudz pārklāties paletes pamatnē. Jānotin 
vismaz trīs slāņi plēves apvalka.

     Kā alternatīvu ietīšanai plēves apvalkā var 
izmantot sekundāru ārējo iepakojumus, jo tas 
sniedz papildu aizsardzību. Ārējā iepakojuma 
apakša ir jānostiprina pie paletes ar līmi vai 
skavām. Kastes pēc tam ir vienmērīgi jāizvieto 
ārējā iepakojumā, nodrošinot, ka tās ir novietotas 
cieši, lai novērstu kustību. Iepakojuma augšai ir 
jābūt līdzenai pēc tam ir jāaizver vāks.

Paletes
     Palešu izmantošana ir ideāls veids, kā         

aizsargāt sūtījumu no bojājumiem. Paletes    
izveidē izmantotajai struktūrai un materiāliem  
jāņem vērā vienību svars, ko paredzēts  
ievietot konteinerā.

     Transporta paletes ir jāietin plēves apvalkā           
un jānosien.

Sūtījuma marķēšana
     Nodrošiniet, ka paletes kravas sānā ir 

piestiprinātas un skaidri redzamas maršruta 
uzlīmes, lai svītrkodus varētu viegli skenēt.

     Izmantojiet orientācijas marķējumus, lai palīdzētu 
mums noteikt sūtījuma veidu un nepieciešamo 
pārvietošanas praksi, piemēram, “This Way Up”, 
“Fragile”, “Handle with Care”.

12

Saturs



Bīstamu preču sūtījumi ar FedEx Express
Bīstamas preces ir jāpiedāvā FedEx Express 
saskaņā ar spēkā esošajiem Starptautiskās Gaisa 
transporta asociācijas (IATA) noteikumiem attiecībā 
uz gaisa transportu un FedEx Express Pārvadājumu 
noteikumiem un nosacījumiem.

II. sadaļa, litija baterijas:  
iepakošanas vadlīnijas
Lai atbilstu IATA II. sadaļas nosūtīšanas prasībām, 
sūtījumiem, kas satur litija baterijas un elementus, 
jāatbilst īpašām iepakošanas vadlīnijām.

     Nodrošiniet, ka litija baterijas ir iepakotas atsevišķi 
pilnībā slēgtā iekšējā iepakojumā, piemēram, 
plastmasas blisteriesaiņojumā vai kartonā, lai 
nodrošinātu katras baterijas aizsardzību.

     Aizsargājiet litija baterijas, lai novērstu 
īssavienojumus vai kontaktu ar vadītspējīgiem 
materiāliem iepakojumā, kas varētu                  
izraisīt īssavienojumus.

     Nodrošiniet, ka iepakojums ir pārbaudīts (t. i. 
testēts) attiecībā uz atbilstību katra ANO 
Testu un kritēriju rokasgrāmatas III. daļas 
38.3. apakšnodaļā norādītā testa prasībām.

     Nodrošiniet, ka litija baterijas ir pilnībā iepakotas 
(piemēram, aprīkojumā vai tās ietver plastmasas 
materiāls ar aizpildītu tukšumu, lai novērstu 
kustību), izņemot tad, ja pilnais nosūtīšanas 
nosaukums beidzas ar “iekļautas aprīkojumā”.

      Ievietojiet saturu stingrā ārējā konteinerā.

     Nodrošiniet pareizu marķējumu un dokumentāciju.

Noteikti pilnībā regulēti IA sadaļas un I s adaļas 
iepakojuma norādījumi pieprasa ANO specifikācijai 
atbilstošu iepakojumus, kas atbilst II. iepakojuma 
grupas veiktspējas standartiem. Lai uzzinātu 
pilnas iepakojumu prasības, skatiet IATA  
iepakojuma norādījumus.

Lai iegūtu jaunākās vadlīnijas par bīstamām precēm, informāciju par iepakošanas vadlīnijām  
un citu informāciju, apmeklējiet vietni fedex.com/lv-lv/shipping/dangerous-goods.html

Bubble Wrap ir Sealed Air Corporation reģistrēta preču zīme.

Piezīme. Lūdzu, sazinieties ar savu klientu apkalpošanas vadītāju, lai uzzinātu par bīstamu preču pārvadāšanas pakalpojumiem. Turpinot integrāciju, daži 
bīstamu preču sūtījumi pa sauszemi būs pieejami tikai TNT Economy pakalpojumos. TNT Economy pakalpojuma UN 3090 vai UN 3480 sūtījumi, kas 
piedāvāti atbilstoši ADR Īpašajam noteikumam Nr. 188 tiks pieņemti pārvadājumiem tad, ja sūtījuma maršrutā nav neviena gaisa transporta savienojuma.

LV-LV Iepakošanas vadlīnijas klientiem 2023. gada marts | Foto: © Federal Express Corporation, visas tiesības paturētas.

Polsterējums

Stingra             
ārējā kaste

Litija metāla baterija  
blisteriesaiņojumā

Litija baterijas zīme UN 
3481 vai UN 3091

Nevadītāja  
sadalītāji

13

Saturs

https://www.fedex.com/lv-lv/shipping/dangerous-goods.html?cmp=CEM-CustomerPackagingGuidelines-Brochure-March2023

	General Packaging Guidelines
	Packing Methods
	Sealing Your Package
	Packaging Specialty Shipments
	Freight Shipments
	Dangerous Goods Shipments
	Contents
	Shipment Size and Weight Restrictions

	Introduction: 
	General Packaging Guidelines: 
	Packing Methods: 
	Sealing Your Package: 
	Addressing and Labelling: 
	Specialty Shipments: 
	Freight Shipments: 
	Dangerous Goods: 
	Back to contents 27: 
	Back to contents 26: 
	Back to contents 25: 
	Back to contents 21: 
	Back to contents 19: 
	Back to contents 18: 
	Back to contents 22: 
	Back to contents 17: 
	Back to contents 23: 
	Back to contents 24: 
	Back to contents 16: 


